TenderNed Nota van inlichtingen

Algemene informatie

Aanbesteding: 31209844: Raamovereenkomst baggeren Noord-Nederland 2026-2029
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Programma's, Projecten en Onderhoud

Referentie: 31209844

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. Onderwerp:
1 Raamovereenkomst, artikel 2.7.
Vraag:

In artikel 2.7 benoemt u een plafondbedrag van EUR 15.000.000. Is dit bedrag gebaseerd op de
hoeveelheden als beschreven onder artikel 2.6 van de Raamovereenkomst of op basis van de
cumulatieve hoeveelheden uit Bijlage K van de Aanbestedingsleidraad?

Antwoord:

Het plafondbedrag uit artikel 2.7 van de Raamovereenkomst is gebaseerd op het maximale toe te
kennen budget vanuit Rijkswaterstaat. De hoeveelheden die hiervoor kunnen worden uitgevoerd
liggen binnen de bandbreedte zoals opgenomen in artikel 2.6 van de Raamovereenkomst.

Bijlage K van de Aanbestedingsleidraad is aangepast. De hoeveelheden in bijlage K van de
Aanbestedingsleidraad zijn fictieve hoeveelheden die alleen gelden om te komen tot een fictieve
inschrijvingssom. De knelpunten liggen alle in één van de opgenomen vaarwegvakken volgens de
2e kolom van Bijlage K. Omdat de waterbodemkwaliteit nog niet bekend is, hebben de opgenomen
fictieve hoeveelheden geen directe relatie met de werkelijke hoeveelheden die volgen uit het
baggermodel.

De aangepaste Aanbestedingsleidraad is bij deze nota van inlichtingen gevoegd.

Fase:
Aanmeldfase

Inschrijfronde:

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Noord-Nederland
Beantwoord op: 20 feb 2026

Ref.nr. Onderwerp:

2 Leidraad - Bijlage F, selectiecriteria
Vraag:

Bij selectiecriterium D (van Bijlage F uit de leidraad) beschrijft u dat er 30 punten te behalen zijn
door middel van 1 project met eigen ingericht weilanddepot. Is het mogelijk om de beschrijving
van weilanddepot te wijzigen in depot of landdepot?
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Antwoord:

De beschrijving van selectiecriterium D van Bijlage F van de Aanbestedingsleidraad is gewijzigd in:
"De gegadigde heeft in de periode van vijf jaar voorafgaande aan de uiterste datum voor ontvangst
van de verzoeken tot deelneming aantoonbaar ervaring opgedaan met het hergebruik van
baggerspecie met een jaarlijkse minimale omvang van 20.000m3.

30 punten: 1 project met eigen ingericht (wei)landdepot.”

De aangepaste Aanbestedingsleidraad is bij deze nota van inlichtingen gevoegd.

Fase:
Aanmeldfase

Inschrijfronde:

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Noord-Nederland
Beantwoord op: 20 feb 2026

Ref.nr. Onderwerp:

3 Aanbestedingsleidraad, paragraaf 2.1.2 (werkzaamheden)
Vraag:

In de tekst van paragraaf 2.1.2 beschrijft u de werkzaamheden met daarbij een inschatting van te
baggeren hoeveelheden. De optelling van deze hoeveelheden komt in het geheel niet overeen met
de cumulatieve hoeveelheden uit Bijlage K (Format staat van prijzen per eenheid). Daarnaast staat
in het (concept) Raamovereenkomst onder artikel 2.6 een totale baggeropgave gegeven van
200.000-500.000 m3. Deze hoeveelheid strookt evenmin met de cumulatieve hoeveelheden uit
Bijlage K van de Aanbestedingsleidraad. Kunt u aangeven welke hoeveelheden juist zijn en hierop
de tekst c.q. bijlage K aanpassen?

Antwoord:

Dit is een terechte constatering. De tekst van paragraaf 2.1.2 van de Aanbestedingsleidraad en
paragraaf 2.2 van de Vraagspecificatie Eisen zijn aangepast.

De Aanbestedingsleidraad paragraaf 2.1.2 alinea 2 is gewijzigd in:

[De onderhoudsbehoefte is verspreid over de volledige lengte van de Hoofdvaarweg Lemmer-
Delfzijl. Er zijn ongeveer 14 urgente knelpunten gedefinieerd. De verwachte onderhoudsbehoefte
voor de komende 3 jaar is ongeveer 350.000m3.]

De Vraagspecificatie Eisen paragraaf 2.2 alinea 4 is gewijzigd in:

[De onderhoudsbehoefte is verspreid over de volledige lengte van de Hoofdvaarweg Lemmer-
Delfzijl. Er zijn ongeveer 14 urgente knelpunten gedefinieerd. De verwachte onderhoudsbehoefte
voor de komende 3 jaar is ongeveer 350.000m3.]

Bijlage K van de Aanbestedingsleidraad is aangepast. De hoeveelheden in bijlage K van de
Aanbestedingsleidraad zijn fictieve hoeveelheden die alleen gelden om te komen tot een fictieve
inschrijvingssom. De knelpunten liggen alle in één van de opgenomen vaarwegvakken volgens de
2e kolom van Bijlage K. Omdat de waterbodemkwaliteit nog niet bekend is, hebben de opgenomen
fictieve hoeveelheden geen directe relatie met de werkelijke hoeveelheden die volgen uit het
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baggermodel.

De aangepaste Aanbestedingsleidraad en Vraagspecificatie Eisen zijn bij deze nota van inlichtingen
gevoegd.

Fase:
Aanmeldfase

Inschrijfronde:

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Noord-Nederland
Beantwoord op: 20 feb 2026
Onderwerp:

Bijlage F (pag 45 van de leidraad) punten mbt veiligheidsladder

Vraag:

Daar wij veel tijd hebben ingestoken met het behalen van onze trede 5 op de veiligheidsladder zou
dat een mooi gebaar zijn dat dit ook beloond wordt in de score op bijlage F. Wilt u een score
toekennen voor bedrijven met trede 5. Laten we zeggen 50 punten?. Op uw project KRW8 heeft u
daar reeds wel al rekening mee gehouden.

We horen het graag.

Antwoord:

De aanbesteder heeft rekening gehouden met de ontwikkelingen in de markt ten aanzien van het
SLC certificaat. Hierom is er gekozen voor een trede 4. Daarnaast is het aantal te behalen punten
in het totaal van alle selectiecriteria bekeken en zal het verzoek niet worden gehonoreerd.

Fase:
Aanmeldfase

Inschrijfronde:

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Noord-Nederland
Beantwoord op: 20 feb 2026
Onderwerp:

Safety Culture Ladder

Vraag:
In paragraaf 3.2 staat bij de geschiktheidseisen het volgende:
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b. De ondernemer dient in het bezit te zijn van het Safety Culture Ladder
(SCL) Certificaat voor trede 2 of hoger.

Maar bij de selectiecriteria staat het volgende:

A De gegadigde is in het bezit van een Safety Culture Ladder (SCL) Certificaat voor trede 3 of hoger.

Antwoord:

Vanwege het nog niet Europees van toepassing zijn van een vastgesteld basisniveau voor de
veiligheidsladder kan elke inschrijver die een SCL certificaat heeft van 2 of hoger meedoen met de
aanbesteding. Hierdoor worden er geen buitenlandse bedrijven uitgesloten. Echter bij selectie
zullen inschrijvers die een SLC certificaat van 3 of hoger hebben, beter scoren en dus een grotere
kans maken dat zij worden uitgenodigd voor het doen van een aanbieding.

Fase:
Aanmeldfase

Inschrijfronde:

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Noord-Nederland

Beantwoord op: 20 feb 2026
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